
 
ご意見・ご提案 受付年月日 令和７年５月７日

 
件　　名

コミュニティ広場（金光町大谷）の整備について

 
内　　容

コミュニティ広場にサッカーや野球のボールを当てる壁を作ってほしい

です。 

大谷地区には、子供たちが外で遊ぶ広場はありますが、少子化にともない

一人で遊ぶ場所がありません。学区外にも出れず困っています。 

コミュニティ広場には「ネットにボールをぶつけないで」と書かれており、

なんの為の広場かわかりません。木製でも良いと思います。

 
回　　　　答 回答年月日 令和７年６月４日

 
担当部課 金光総合支所

 
内　　容

平素より市政に関しまして、ご理解ご協力いただき御礼申し上げます。 

さて、お問い合わせのありました大谷西地区広場につきまして、地域住民

のコミュニティづくりの推進を目的として、老若男女問わず、多目的にご

利用いただける広場として、大谷西地区で管理運用しております。 

今回いただきましたご意見は、大谷西地区代表者にもお伝えしてあります

ので、相談していただければと存じます。 

浅口市といたしましては、広場の整備が必要になった場合は、地区代表者

からご相談をいただき、補助金で対応させていただいております。 

貴重なご意見をいただき、ありがとうございました。


